
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Российский государственный гуманитарный университет» 
(РГГУ) 

ПРИКАЗ 
от № C J'/~ 

Москва 

Об утверждении Положения о докторантуре Российского государственного 
гуманитарного университета 

В соответствии с Положением о докторантуре, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 04 апреля 2014 г. № 267, и 
в связи с организацией приема в докторантуру РГГУ в 2016 г., п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение о докторантуре Российского государственного 
гуманитарного университета в новой редакции согласно приложению. 

2. Положение, утвержденное настоящим приказом, не распространять на лиц, 
принятых в докторантуру РГГУ до 1 сентября 2016 г. 

3. Признать утратившим силу с 31 марта 2018 г. приказ от 25 декабря 2014 г. 
№ 01-332/осн «О докторантуре РГГУ». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной 
работе О.В. Павленко. 

Е.Н. Ивахненко 


